
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №13 

___________________________________________________________________________ 
184411 Мурманская область ,Печенгский район, нп. Спутник ул. Новая д.1 

Телефон 89800599932; электронная почта sadsputnik13@yandex.ru 

ИНН: 5105012370; ОГРН: 1175190010500 

 

ПРИКАЗ 

от 08.02.2023          № 40/1 

         О создании рабочей группы по приведению ОП ДО в соответствие с ФОП ДО 

В соответствии с частью 65 статьи 12 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. №273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской 

Федерации, 2012, №53, ст.7598; 2022, №39, ст.6541), абзацем шестым подпункта «б» 

пункта 3 статьи 1 Федерального закона от 24 сентября 2022г.№371-ФЗ «О внесении 

изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» и в связи с 

внедрением Федеральной программы дошкольного образования, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Создать в «МБДОУ № 13» рабочую группу по приведению ОП ДО в соответствие с 

ФОП ДО  в следующем составе: 

 

Яковлева Е.В.-заведующий; 

Зареченская Н.В.-старший воспитатель; 

Григорощук Е.Н.-психолог; 

Съедугина А.В.-учитель-логопед; 

Минеева Д.А.-инструктор по физической культуре; 

Ушакова Е.В.-воспитатель; 

Пиняева Т.А.-воспитатель. 

 

2.Рабочей группе: 

-осуществлять свою деятельность в соответствии с дорожной картой, утвержденной 

настоящим приказом; 

-руководствоваться в своей деятельности Федеральной образовательной программой 

дошкольного образования, действующим нормативными актами, разъяснениями 

Министерства просвещения РФ, органов государственной власти субъектов РФ и 

местного самоуправления в сфере образования. 

 

3.Разработать и утвердить дорожную карту по переходу к осуществлению 

образовательной деятельности с непосредственным полным применением Федеральной 

образовательной программы дошкольного образования  в «МБДОУ № 13» 

(приложение). 

 

4.Предоставить для утверждения ООП ДО, приведённую в соответствие с ФОП ДО, в 

срок до 31.08.2023 г. 

 

5.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

mailto:sadsputnik13@yandex.ru


 

Заведующий «МБДОУ № 13»      Яковлева Е.В. 

 

С приказом ознакомлены: 

 Яковлева Е.В 

Зареченская Н.В. 

Григорощук Е.Н. 

Съедугина А.В. 

Минеева Д.А. 

Ушакова Е.В. 

Пиняева Т.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-08-17T09:25:13+0300
	Яковлева Екатерина Вячеславовна
	Я являюсь автором этого документа




